
拝啓 

孟冬の候、皆様方におかれましてはお元気でお過ごしのこと

と存じます。 

先日は、子ども達のためにチャリティセールの実施並びにご

寄付をいただき、誠にありがとうございました。 

長引くコロナ禍の影響により、当学園や学校においても行事

等の中止により、子ども達の社会経験の場が不足しておりまし

た。わずか 18歳で施設を退所し、社会に出る子ども達に心を寄

せていただき大変嬉しく思います。 

この度いただきましたご寄付は、学校の修学旅行が中止とな

った高校 3 年生のための研修旅行に使用させていただきます。

修学旅行を諦めていた子ども達にとって、心に残る思い出と社

会経験の場になることと思います。 

このたびの感染症では、まだ終息とならず不安な日々が続き

ますが、末筆ながら、お身体をご自愛くださいますようお祈り

申し上げまして、お礼のご挨拶とさせていただきます。 

 

敬具 

 

令和 3年 11月 17日 

 

ビーグレンのお客様へ 

 

児童養護施設 春光学園 

園長 児山 秀一  


